
UCHWAŁA NR IX/47/2024 
RADY GMINY PIONKI 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40), 
art. 211, art. 212, art. 216, art. 233 pkt 3, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U.2023.1270 ze zm.) Rada Gminy Pionki uchwala co następuje: W uchwale 
budżetowej Gminy Pionki na rok 2024 z dnia 29 grudnia 2023r. wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów zgodnie z Tabelą Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków zgodnie z Tabelą Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W wyniku dokonanych w uchwale Nr IX/47/2024 zmian ulega zmianie: 

1. Tabela Nr 3 - "Zadania inwestycyjne planowane do realizacji w 2024 roku" do uchwały budżetowej, która 
otrzymuje brzmienie jak Tabela Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 1 - "Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu Gminy Pionki podmiotom należącym 
i nienależacym do sektora finansów publicznych" do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak Załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 4. W wyniku dokonanych w uchwale Nr IX/47/2024 zmian 

1. Dochody określone w § 1 pkt 1 uchwały budżetowej ustala się w łącznej kwocie 72.669.399,45 zł z tego: 

a) bieżące w kwocie 60.116.677,39 zł 

b) majątkowe w kwocie 12.552.722,06 zł. 

2. Wydatki określone w § 1 pkt 2 uchwały budżetowej ustala się w łącznej kwocie 76.585.705,33 zł z tego: 

a) bieżące w kwocie 60.876.610,33 zł 

b) majątkowe w kwocie 15.709.095,00 zł. 

§ 5. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 
120.210,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki             
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zgodnie z art.18 ustawy z dnia 26 października 1982r.             
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.2019.2277 ze zm.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pionki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie  

Po stronie dochodów koryguje się plan w tych pozycjach, gdzie dochody wykonane są wyższe niż planowano. Po 
stronie wydatków zwiększa się plan na wynagrodzenia w oświacie dla nauczycieli po przeliczeniu wynagrodzeń 
zgodnie z nowymi angażami. Zwiększa się plan na dotacje dla Miasta Gminy Pionki na niepubliczne przedszkola 
oraz żłobek.  W zakresie wydatków majątkowych zmniejsza się wydatki na zadanie "Rozbudowa i przebudowa 
oczyszczalni ścieków w m. Jedlnia". Zadanie zostaje podzielona na II etapy (ujęte w WPF) w związku 
z możliwością pozyskania środków zewnętrznych z dwóch źródeł. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pionki 
 

Katarzyna Mróz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88934AE9-B79D-40FE-A1C9-404B62123259. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 1 - Dochody

Zmiany do uchwały Nr IX/47/2024 Rady Gminy Pionki z dnia 28.10.2024r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 11 667 287,01 -100,00 11 667 187,01

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 328 750,00 3 900,00 6 332 650,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 900,00 3 900,00

01095 Pozostała działalność 3 932 328,98 -4 000,00 3 928 328,98

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 493 190,00 -4 000,00 3 489 190,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

14 161 873,00 5 210,00 14 167 083,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

3 438 170,00 4 000,00 3 442 170,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 85 000,00 4 000,00 89 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

139 000,00 1 210,00 140 210,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

94 000,00 1 210,00 95 210,00

852 Pomoc społeczna 2 327 575,66 22 000,00 2 349 575,66

85219 Ośrodki pomocy społecznej 369 105,00 -4 000,00 365 105,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 -4 000,00 6 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 260 528,00 26 000,00 286 528,00

0830 Wpływy z usług 86 000,00 26 000,00 112 000,00

85295 Pozostała działalność 382 011,66 0,00 382 011,66

0830 Wpływy z usług 8 500,00 6 000,00 14 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 6 400,00 -6 000,00 400,00

Razem: 72 642 289,45 27 110,00 72 669 399,45

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88934AE9-B79D-40FE-A1C9-404B62123259. Podpisany Strona 1



Tabela nr 2 Wydatki

Zmiany do uchwały Nr IX/47/2024 Rady Gminy Pionki z dnia 28.10.2024r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 14 235 359,98 -1 496 100,00 12 739 259,98

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 161 812,00 3 900,00 1 165 712,00

4260 Zakup energii 500 000,00 3 900,00 503 900,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 12 626 446,00 -1 500 000,00 11 126 446,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 165 134,00 -1 500 000,00 2 665 134,00

600 Transport i łączność 2 459 423,00 -92 690,00 2 366 733,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 961 903,00 -92 690,00 1 869 213,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 276 820,00 -92 690,00 1 184 130,00

750 Administracja publiczna 10 959 517,00 0,00 10 959 517,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 604 424,00 8 130,00 1 612 554,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 000,00 -2 000,00 4 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 960 000,00 49 630,00 1 009 630,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 98 200,00 -10 000,00 88 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 196 600,00 -25 000,00 171 600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 500,00 -2 500,00 1 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

8 000,00 -2 000,00 6 000,00

75095 Pozostała działalność 351 184,95 -8 130,00 343 054,95

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 112,00 -1 570,00 1 542,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 000,00 -2 470,00 17 530,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 670,00 -3 080,00 2 590,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 -200,00 100,00

4410 Podróże służbowe krajowe 700,00 -560,00 140,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 -250,00 250,00

801 Oświata i wychowanie 28 390 158,16 1 461 000,00 29 851 158,16

80101 Szkoły podstawowe 20 617 087,00 1 197 300,00 21 814 387,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 654 138,00 63 000,00 717 138,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 740 224,00 124 500,00 2 864 724,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 119 621,00 185 800,00 2 305 421,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9 432 419,03 824 000,00 10 256 419,03

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 640 996,00 -8 500,00 1 632 496,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88934AE9-B79D-40FE-A1C9-404B62123259. Podpisany Strona 1



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 311 500,00 -21 500,00 290 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 698 285,00 13 000,00 711 285,00

80104 Przedszkola 3 185 908,00 195 700,00 3 381 608,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

450 000,00 150 000,00 600 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 570 000,00 28 000,00 598 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 210 034,00 17 700,00 227 734,00

80107 Świetlice szkolne 826 092,00 76 500,00 902 592,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 113 600,00 7 500,00 121 100,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 575 500,00 69 000,00 644 500,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 646 997,00 -12 000,00 634 997,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 209 830,00 2 500,00 212 330,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 000,00 -2 500,00 45 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 321 500,00 -12 000,00 309 500,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

121 315,00 12 000,00 133 315,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 91 536,00 12 000,00 103 536,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 052 861,00 0,00 1 052 861,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 185 876,00 -38 000,00 147 876,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 592 000,00 38 000,00 630 000,00

851 Ochrona zdrowia 127 000,00 3 900,00 130 900,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 119 000,00 3 900,00 122 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 300,00 3 900,00 25 200,00

852 Pomoc społeczna 5 791 527,66 37 000,00 5 828 527,66

85202 Domy pomocy społecznej 896 300,00 22 000,00 918 300,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

896 000,00 22 000,00 918 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 073 985,00 15 000,00 2 088 985,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 236 809,00 10 000,00 246 809,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 500,00 5 000,00 18 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 90 895,00 -15 000,00 75 895,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 85 895,00 -15 000,00 70 895,00

3240 Stypendia dla uczniów 79 395,00 -15 000,00 64 395,00

855 Rodzina 5 595 017,20 40 000,00 5 635 017,20

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88934AE9-B79D-40FE-A1C9-404B62123259. Podpisany Strona 2



85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 184 000,00 40 000,00 224 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

103 000,00 40 000,00 143 000,00

926 Kultura fizyczna 1 303 841,00 89 000,00 1 392 841,00

92695 Pozostała działalność 1 071 841,00 89 000,00 1 160 841,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 448 221,00 79 000,00 527 221,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 80 000,00 10 000,00 90 000,00

Razem: 76 558 595,33 27 110,00 76 585 705,33

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88934AE9-B79D-40FE-A1C9-404B62123259. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 1

Tabela Nr 3 - Załącznik inwestycyjny
Zmiany do uchwały Nr IX/47/2024 Rady Gminy Pionki z dnia 28.10.2024r

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 1 500 000,0010 910 134,00 9 410 134,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi - 1 500 000,00 9 190 134,0010 690 134,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 165 134,00 - 1 500 000,00 2 665 134,00

(P) Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w m. Jedlnia 3 188 000,00 - 1 500 000,00 1 688 000,00

600 Transport i łączność - 92 690,001 666 820,00 1 574 130,00

60016 Drogi publiczne gminne - 92 690,00 1 274 130,001 366 820,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 276 820,00 - 92 690,00 1 184 130,00

Uregulowanie stanu prawnego dróg 284 071,00 - 92 690,00 191 381,00

16 526 785,00 14 934 095,00- 1 592 690,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88934AE9-B79D-40FE-A1C9-404B62123259. Podpisany Strona 1



Kwoty dotacji

podmiotowej przedmiotowej celowej razem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 801 80104 2310

Gmina Miasto Pionki, Gmina Jedlnia 

Letnisko, Gmina Miasto Radom 600 000,00 600 000,00

2 855 85516 2310 Gmina Miasto Pionki 143 000,00 143 000,00

3 854 85403 2710 Powiat Radomski 5 000,00 5 000,00

4 010 01044 6230 Mieszkańcy Gminy Pionki - pompy 50 000,00 50 000,00

5 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Jedlni 342 000,00 342 000,00

1 754 75412 6230 

Stowarzyszenia z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej 695 000,00 695 000,00

2 921 92105 2820 

Stowarzyszenia- zadania z zakresu 

kultury 125 000,00 125 000,00

3 926 92605 2820

Stowarzyszenia- zadania z zakresu 

kultury fizycznej 225 000,00 225 000,00

342 000,00 1 843 000,00 2 185 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały                                     

Nr IX/47/2024 Rady Gminy Pionki z dnia 

28.10.2024r

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Nazwa jednostki

Nazwa jednostki

 Jednostki nie należące do sektora 

finansów publicznych 

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu Gminy Pionki podmiotom 

należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Kwota dotacji 
Lp. Dział Rozdział §* Treść

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88934AE9-B79D-40FE-A1C9-404B62123259. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/47/2024 RADY GMINY PIONKI z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


